平成２５年度第６回教育研究評議会議事録

  日 時  平成２５年１０月２３日（水）

       開会 午後３時００分

       閉会 午後３時２１分

  場 所  第１会議室

出席者  髙橋理事、田牧理事、田村副学長、吉田副学長、山田(貴)教授、渡邊(康)教授、

山田(浩)教授、中谷教授、渡邉(眞)教授、照井教授、許斐准教授、亀丸教授、小

椋事務局長、庄子教授、堀内教授、榮坂教授、鈴木(聡)教授、山下教授、谷藤教

授、鈴木(正)教授、星教授、平賀教授、齋藤教授

  欠席者  学長、小野理事、谷本教授、川村教授

  陪 席  前監事、高松監事

議事に先立ち、国立大学法人北見工業大学教育研究評議会規程第５条第３項の規定に基づき、

髙橋理事が本日の議長を代行する旨説明があった。その後、平成２５年度第５回教育研究評議会

議事録が確認された。

議    事

１ 平成２６年度教員評価制度について
髙橋理事から、平成２５年１０月９日開催の教員評価専門部会の議を経て提案する旨説

明の後、田牧理事から別紙（資料１）に基づき説明があった。
また、今回の修正は年度の更新や具体例の明示などの軽微なものであるため、学科への

意見照会を行わずに本会議にて決定したい旨提案があり、承認された。

２ 非常勤講師の選考について

  髙橋理事から、機械工学専攻及びマテリアル工学科に係る非常勤講師の選考に関する申

し出があった旨説明の後、総務課長から、別紙（資料２－１～２－２）に基づき説明があ

り、承認された。

３ 東日本大震災で被災した志願者に対する特例措置について

  髙橋理事から、平成２５年９月１８日開催の入試企画センター運営会議の議を経て提

案する旨の説明の後、田牧理事から、東日本大震災で被災した志願者に対して、今年度

においても学部入試検定料の免除を実施したい旨提案の後、別紙（資料３）に基づき説

明があり、承認された。

また、この特例措置は今回限りであり、学則等の規程改正は行わずに、学長決裁をも

って対応する旨説明があり、併せて承認された。

報告事項

 １ 情報セキュリティポリシー及びインシデント発生時の連絡体制の見直しについて
 （髙橋理事）

２ 平成２５年度受託研究の受入れについて（資料５）         （研究協力課長）

 ３ 平成２５年度共同研究の受入れについて（資料６）         （研究協力課長）

 ４ その他

  次回教育研究評議会開催日 平成２５年１１月２０日（水）午後３時００分開催予定